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 Zgodnie z ustawą z 21 grudnia 1990 r. o zawodzie lekarza weterynarii i izbach 

lekarsko-weterynaryjnych Krajowa Rada Lekarsko-Weterynaryjna jest najwyższym organem 

samorządu lekarzy weterynarii w okresach pomiędzy Krajowymi Zjazdami  

Lekarzy Weterynarii. 

Do zadań samorządu reprezentującego zawód lekarza weterynarii należy  

w szczególności sprawowanie pieczy i nadzoru nad należytym i sumiennym wykonywaniem 

zawodu lekarza weterynarii oraz ustanawianie obowiązujących lekarzy weterynarii zasad 

etyki i deontologii weterynaryjnej, a także dbałość o ich przestrzeganie. Nadzór ten w mieniu 

państwa realizują rzecznicy odpowiedzialności zawodowej i sądy lekarsko-weterynaryjne. Do 

zadań realizowanych przez izbę lekarsko-weterynaryjną w imieniu Państwa należy także, 

między innymi, prowadzenie rejestru lekarzy weterynarii wykonujących zawód  

w Rzeczypospolitej Polskiej, oraz, zgodnie z zapisem ustawy o zakładach leczniczych dla 

zwierząt z 18 grudnia 2003 r. (Dz. U. z dnia 27 stycznia 2004 r.) prowadzenie rejestru 

zakładów leczniczych dla zwierząt i nadzór nad standardem ich wyposażenia oraz 

prowadzonych w nich usług. Samorząd ma ustawowe prawo do opiniowania aktów prawnych 

dotyczących weterynarii oraz opiniowania osób powoływanych na stanowiska organów 

Inspekcji Weterynaryjnej. 

W 2020 r. Krajowa Rada Lekarsko-Weterynaryjna odbyła: 1 posiedzenie plenarne  

w formie stacjonarnej; Prezydium: 4 posiedzenia stacjonarne oraz 8 posiedzeń w trybie  

on-line. Poniżej znajduje się kalendarium działań podjętych przez Krajową Radę Lekarsko-

Weterynaryjną w 2020 r. 

 

8 stycznia 2020 r. W Warszawie odbyło się posiedzenie Branżowego Porozumienia do spraw 

Walki z ASF. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował prezes  

Jacek Łukaszewicz. 

10 stycznia 2020 r. W gmachu Kancelarii Prezydenta RP prezes Jacek  Łukaszewicz spotkał  

się z minister Haliną Szymańską – szefem Kancelarii Prezydenta RP –   

w celu przekazania oficjalnego zaproszenia prezydenta Andrzeja Dudy oraz pani 

minister na obchody 100-lecia I Organizacyjnego Wszechpolskiego Zjazdu 

Lekarzy Weterynaryjnych w Warszawie. 

15 stycznia 2020 r. W siedzibie Związku Rzemiosła Polskiego w Warszawie odbyło się 

Noworoczne Spotkanie Rzeźników i Wędliniarzy. Krajową Radę Lekarsko-



 

Weterynaryjną reprezentował prezes Jacek Łukaszewicz wraz z rzecznikiem 

prasowym Witoldem Katnerem. 

24 stycznia 2020 r. W hotelu Novotel Warszawa Airport odbył się VIII Krajowy Zjazd 

Aptekarzy. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował prezes Jacek 

Łukaszewicz.  

28 stycznia 2020 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się  

posiedzenie  Krajowego  Sądu  Lekarsko-Weterynaryjnego. 

28  stycznia 2020 r. W Warszawie odbyło  się  spotkanie  robocze Branżowego Porozumienia 

do sprawy Walki z ASF. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował 

prezes Jacek Łukaszewicz. 

29 stycznia 2020 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się  

posiedzenie Kapituły Medalu Okolicznościowego z okazji 100-lecia  

I  Wszechpolskiego Zjazdu Lekarzy Weterynaryjnych. 

30 stycznia 2020 r. W siedzibie Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa odbyło się spotkanie  

noworoczne. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował prezes 

Jacek Łukaszewicz. 

31 stycznia 2020 r. Na terenie zoo we Wrocławiu odbył się XI Dolnośląski Karnawałowy Bal 

Lekarzy Weterynarii. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował 

prezes Jacek Łukaszewicz. 

4  lutego  2020  r. W  Muzeum  Łowiectwa  i  Jeździectwa w Łazienkach Królewskich  

w Warszawie odbyło się otwarcie wystawy Hippiatricus i jego pacjenci. 

Leczenie koni w Warszawie, której sponsorem jest Krajowa Izba Lekarsko-

Weterynaryjna. Podczas otwarcia Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną  

reprezentowali  prezes  Jacek  Łukaszewicz,  sekretarz  Marek  Mastalerek   

oraz  rzecznik  prasowy  Witold Katner. 

11  lutego  2020  r. W siedzibie Krajowej Izby  Lekarsko--Weterynaryjnej  odbyło się  

posiedzenie Krajowego Sądu Lekarsko-Weterynaryjnego. 

14–15 lutego 2020 r. W Dolnym Kubinie odbyła się Międzynarodowa konferencja  naukowo-

szkoleniowa oraz XIV Międzynarodowe Mistrzostwa Lekarzy Weterynarii  

w Narciarstwie Alpejskim o Puchar Euroregionu Beskidy. Krajową Radę 

Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował wiceprezes Marek Wisła. 

19  lutego  2020  r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się  

posiedzenie Kapituły Medalu Honorowego „Bene de Veterinaria Meritus”. 

20 lutego 2020 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się 

posiedzenie Komisji Prawno-Regulaminowej. 



 

25  lutego  2020  r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się  

posiedzenie Komitetu Organizacyjnego 100-lecia I Wszechpolskiego Zjazdu  

Lekarzy Weterynaryjnych. 

25  lutego  2020  r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się XI 

posiedzenie Prezydium Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej VII kadencji. 

29 lutego – 1 marca 2020 r. W Klinice Małych Zwierząt na Wydziale Medycyny 

Weterynaryjnej SGGW w Warszawie odbyła się Konferencja PTNW – 

Endokrynologia i neurologia małych zwierząt oraz rejestracja i administracja 

weterynaryjna. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Krzysztof 

Anusz. 

5  marca  2020  r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się 

posiedzenie Komisji Finansowo-Gospodarczej. 

5 marca 2020 r. W Warszawie odbyło się spotkanie robocze Branżowego porozumienia do 

sprawy walki z ASF. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował 

prezes Jacek Łukaszewicz. 

6 marca 2020 r. W Sali Wielkiej na Zamku Królewskim w Warszawie odbyła się uroczystość 

100-lecia Pierwszego Organizacyjnego Wszechpolskiego Zjazdu Lekarzy 

Weterynaryjnych zorganizowana pod Honorowym Patronatem Prezydenta RP 

Andrzeja Dudy. 

7 maja 2020 r. Odbyło się w trybie online posiedzenie Prezydium Krajowej Rady Lekarsko-

Weterynaryjnej. 

14 maja 2020 r. Odbyło się w trybie online posiedzenie informacyjne Krajowej Rady 

Lekarsko-Weterynaryjnej. 

20 maja 2020 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się posiedzenie 

Komisji egzaminacyjnej ze znajomości języka polskiego. 

27 maja 2020 r. W trybie online odbyło się posiedzenie Krajowej Komisji Rewizyjnej 

29 maja 2020 r. W trybie online odbyło się XIII posiedzenie Prezydium Krajowej Rady 

Lekarsko-Weterynaryjnej VII kadencji. 

5 czerwca 2020 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się 

posiedzenie Krajowego Sądu Lekarsko-Weterynaryjnego. 

9 czerwca 2020 r. W gmachu Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi odbyło się spotkanie 

przedstawicieli Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z Dyrektor 

Departamentu Bezpieczeństwa Hodowli i Produkcji Zwierzęcej Magdaleną 

Zasępą poświęcone omówieniu wspólnych działań mających na celu 

ograniczenie stosowania środków przeciwdrobnoustrojowych u zwierząt. 



 

Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował Prezes Jacek 

Łukaszewicz i Sekretarz Marek Mastalerek. 

14 czerwca 2020 r. Na Jasnej Górze w Częstochowie odbyła się XXVIII Pielgrzymka 

Lekarzy Weterynarii. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował 

Prezes Jacek Łukaszewicz. 

15 czerwca 2020 r. W trybie online odbyło się XIV posiedzenie Prezydium Krajowej Rady 

Lekarsko-Weterynaryjnej VII kadencji. 

1  lipca  2020  r. W  trybie  on-line  odbyło  się  spotkanie  Zespołu  Koordynującego  

Narodowy Program Ochrony Antybiotyków. Krajową Radę Lekarsko-

Weterynaryjną reprezentował sekretarz Marek Mastalerek.  

9 lipca 2020 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się posiedzenie 

Krajowego Sądu Lekarsko-Weterynaryjnego. 

10 lipca 2020 r. W trybie online odbyło się XV posiedzenie Prezydium Krajowej Rady 

Lekarsko-Weterynaryjnej VII kadencji. 

16 lipca 2020 r. W gmachu Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju  Wsi  odbyło  się  spotkanie   

z Pełnomocnikiem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi Wojciechem  

Kurkowskim poświęcone omówieniu zasad współpracy i wskazaniu 

najistotniejszych jej tematów. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną  

reprezentował prezes Jacek Łukaszewicz wraz z towarzyszącym mu  

rzecznikiem  prasowym  Witoldem  Katnerem. 

22 lipca 2020 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się posiedzenie 

Komisji ds. Lekarzy Wolnej Praktyki i Farmacji. 

30  lipca  2020  r. W trybie  on-line  odbyło  się  XVI  posiedzenie  Prezydium  Krajowej  

Rady  Lekarsko-Weterynaryjnej VII kadencji. 

4  sierpnia  2020  r. W gmachu  Ministerstwa  Rolnictwa  i  Rozwoju Wsi odbyło się 

spotkanie z Pełnomocnikiem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi Wojciechem 

Kurkowskim po-święcone  pracy  nad  projektem  nowelizacji  Rozporządzenia  

Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie szczegółowych wymagań  

weterynaryjnych  dla  prowadzenia  schronisk  dla  zwierząt. Krajową Radę 

Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował  prezes  Jacek  Łukaszewicz  wraz   

z towarzyszącym  mu  rzecznikiem prasowym Witoldem Katnerem. 

11 sierpnia 2020 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się XVII 

posiedzenie Prezydium Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej VII kadencji. 

12  sierpnia  2020  r. W gmachu Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi odbyło się 

spotkanie z ministrem Szymonem Giżyńskim  dotyczące  projektu  nowelizacji  



 

Rozporządzenia  Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie trybu  

i szczegółowych zasad uzyskania tytułu specjalisty przez lekarzy weterynarii. 

Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentowali: prezes Jacek 

Łukaszewicz, członek Prezydium Tomasz Górski, przewodniczący Komisji ds. 

Specjalizacji Lekarzy Weterynarii prof. dr hab. Tomasz Janowski oraz członek 

Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej i Rady Głównej Szkolnictwa 

Wyższego przy Ministrze Nauki i Szkolnictwa Wyższego prof. dr hab. Stanisław 

Winiarczyk. 

21  sierpnia  2020  r. W trybie  on-line  odbyło  się  XVIII  posiedzenie  Prezydium  

Krajowej  Rady  Lekarsko-Weterynaryjnej VII kadencji. 

24  sierpnia  2020  r. W siedzibie  Krajowej  Izby  Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się 

posiedzenie Komisji Finansowo-Gospodarczej. 

25  sierpnia  2020  r. W budynku Instytutu Ekonomiki Rolnictwa i Gospodarki 

Żywnościowej odbyło się XII posiedzenie Krajowej Rady Lekarsko-

Weterynaryjnej VII kadencji. 

26 sierpnia 2020 r. W gmachu Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi odbyło się robocze 

spotkanie z pełnomocnikiem ministra rolnictwa i rozwoju wsi ds. ochrony 

zwierząt Wojciechem Kurkowskim poświęcone pracy nad projektem nowelizacji 

Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie szczegółowych 

wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt. Krajową 

Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował prezes Jacek Łukaszewicz wraz  

z towarzyszącym mu rzecznikiem prasowym Witoldem Katnerem. Spotkanie 

zakończono wspólną konferencją prasową, podczas której wskazano między 

innymi na konieczność wprowadzenia obligatoryjnego znakowania psów  

i kotów oraz stworzenia urzędowego ich rejestru. 

27 sierpnia 2020 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się 

spotkanie z poseł Katarzyną Piekarską, przewodniczącą Parlamentarnego 

Zespołu Przyjaciół Zwierząt, poświęcone omówieniu projektu nowelizacji 

ustawy o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych 

zwierząt, autorstwa Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej, wprowadzającego 

obligatoryjne znakowanie psów i kotów oraz zakładającego utworzenie 

centralnego rejestru zwierząt oznakowanych, prowadzonego przez Krajową Izbę 

Lekarsko-Weterynaryjną na wzór centralnego rejestru wydanych paszportów dla 

zwierząt towarzyszących. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował 

prezes Jacek Łukaszewicz. 

28 sierpnia 2020 r. Prezes Jacek Łukaszewicz udzielił wywiadu TVP Świat Rolnika, m.in. na 

temat projektu wprowadzenia obligatoryjnego znakowania psów i kotów oraz 

utworzenia centralnego rejestru zwierząt oznakowanych. 



 

4  i  8  września  2020  r. W gmachu  Ministerstwa  Rolnictwa  i   Rozwoju Wsi odbyły się 

kolejne spotkania robocze z pełnomocnikiem ministra rolnictwa i rozwoju wsi 

ds. ochrony zwierząt Wojciechem Kurkowskim poświęcone pracy nad  

projektem nowelizacji Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi  

w sprawie szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk 

dla zwierząt. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował prezes 

Jacek Łukaszewicz i sekretarz Marek Mastalerek. 

10  września  2020  r. W siedzibie  Krajowej  Izby  Lekarsko-Weterynaryjnej  odbyło  się  

posiedzenie  Krajowego  Sądu  Lekarsko-Weterynaryjnego. 

15 września 2020 r. W gmachu Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi został podpisany 

przez ministra rolnictwa i rozwoju wsi Jana Krzysztofa Ardanowskiego oraz 

prezesa Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej Jacka Łukaszewicza list  

intencyjny w sprawie utworzenia centralnego rejestru zwierząt oznakowanych. 

15  września  2020  r. W gmachu  Ministerstwa  Rolnictwa  i   Rozwoju Wsi odbyły się 

kolejne spotkania robocze z pełnomocnikiem ministra rolnictwa i rozwoju wsi 

ds. ochrony zwierząt  Wojciechem Kurkowskim  poświęcone  pracy  nad  

projektem nowelizacji Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi  

w sprawie szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk 

dla zwierząt. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował prezes 

Jacek Łukaszewicz i sekretarz  Marek Mastalerek  z towarzyszącym im  

rzecznikiem  prasowym Witoldem Katnerem. 

18  września  2020  r. W  restauracji Ambasador  w  Łukowie  odbyło  się  spotkanie   

z członkami Lubelskiej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej. Krajową Radę Lekarsko-

Weterynaryjną reprezentował prezes Jacek Łukaszewicz. 

22  września  2020  r. W  Warszawie  odbyło  się  spotkanie  robocze  Branżowego  

Porozumienia  ds.  Walki  z  ASF.  Krajową  Radę  Lekarsko-Weterynaryjną  

reprezentował  prezes  Jacek Łukaszewicz. 

23  września  2020  r. W  gmachu  Senatu  Rzeczypospolitej  Polskiej odbyło się posiedzenie 

Komisji Ustawodawczej Senatu,  na  którym  procedowany  był  projekt  ustawy  

o  ochronie zwierząt oraz niektórych  innych  ustaw.  Krajową  Radę  Lekarsko-

Weterynaryjną  reprezentowali:  prezes Jacek  Łukaszewicz, sekretarz Marek  

Mastalerek, członek Mirosław Kalicki  wraz  z  towarzyszącym  im  rzecznikiem  

prasowym  Witoldem Katnerem. 

24 września  2020  r. W  Głównym  Inspektoracie  Weterynarii  odbyło  się  spotkanie  

robocze  w  sprawie  informatyzacji  działań  Inspekcji  Weterynaryjnej.  

Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentowali prezes Jacek  

Łukaszewicz, Sekretarz Marek Mastalerek wraz z towarzyszącym im  

mecenasem Bartoszem Niemcem  i  informatykiem  Mirosławem  Zakrzewskim. 



 

24–25 września  2020  r. W  siedzibie  Krajowej  Izby  Lekarsko-Weterynaryjnej  odbyło  się  

posiedzenie  Komisji  ds.  Etyki i Deontologii. 

28  września  2020  r. W  siedzibie  Krajowej  Izby  Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się 

XIX posiedzenie Prezydium Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej VII 

kadencji. 

29  września  2020  r. W  siedzibie  Krajowej  Izby  Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się 

posiedzenie Komisji ds. Rządowej Administracji Weterynaryjnej. 

8 października 2020 r. W gmachu Senatu Rzeczypospolitej Polskiej odbyło się posiedzenie 

Komisji Ustawodawczej Senatu, na którym procedowany był projekt ustawy  

o ochronie zwierząt oraz niektórych innych ustaw. Krajową Radę Lekarsko-

Weterynaryjną reprezentowali prezes Jacek Łukaszewicz i sekretarz Marek 

Mastalerek wraz z towarzyszącym im rzecznikiem prasowym Witoldem 

Katnerem. 

10 października 2020 r. Na strzelnicy klubu strzeleckiego ASTRA  w  Skoraczewie  odbyły  

się  XXI  Międzynarodowe  Mistrzostwa  Polski  Lekarzy i Lekarzy Weterynarii  

w  Compact  Sportingu. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował 

prezes Jacek Łukaszewicz. 

13  października  2020  r. W  siedzibie  Krajowej  Izby  Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się 

posiedzenie Komisji Prawno-Regulaminowej. 

13 października 2020 r. W gmachu Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi odbyło się 

spotkanie z ministrem rolnictwa i rozwoju wsi Grzegorzem Pudą. Krajową Radę 

Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował prezes Jacek Łukaszewicz. 

22 października 2020 r. W trybie online odbyło się spotkanie Prezydenta Rzeczypospolitej 

Polskiej Andrzeja Dudy z przedstawicielami Krajowej Rady Lekarsko-

Weterynaryjnej poświęcone omówieniu projektu ustaw y o zmianie ustawy  

o ochronie zwierząt oraz niektórych innych ustaw. Krajową Radę Lekarsko-

Weterynaryjną reprezentował prezes Jacek Łukaszewicz i sekretarz Marek 

Mastalerek. 

2  listopada  2020  r. W  trybie  online  odbyło  się  XX  posiedzenie  Prezydium  Krajowej  

Rady  Lekarsko-Weterynaryjnej  VII kadencji. 

3 listopada 2020 r. W siedzibie Dolnośląskiej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej we Wrocławiu 

odbyło się posiedzenie Komisji ds. Etyki i Deontologii. 

5 listopada 2020 r. W trybie online odbyło się Krajowe Spotkanie Sektora Wołowiny. 

Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną reprezentował prezes Jacek 

Łukaszewicz. 



 

25  listopada  2020  r. W  gmachu  Ministerstwa  Rolnictwa  i  Rozwoju  Wsi  odbyło  się  

spotkanie przedstawicieli Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z ministrem 

rolnictwa i rozwoju wsi Grzegorzem Pudą poświęcone omówieniu 

przedstawionego  przez  KRLW  w  związku  z  aktualną  sytuacją  epidemiczną 

w kraju projektu nowelizacji ustawy z dnia 21 grudnia 1990 r. zawodzie lekarza 

weterynarii i izbach lekarsko-weterynaryjnych. Krajową Radę Lekarsko-

Weterynaryjną reprezentowali prezes Jacek Łukaszewicz i sekretarz Marek 

Mastalerek. 

8  grudnia  2020  r. W  trybie  online  odbyło  się  posiedzenie  Krajowej Komisji 

Rewizyjnej. 

11 grudnia 2020 r. W trybie online odbyło się spotkanie Zespołu Koordynującego Narodowy 

Program Ochrony Antybiotyków. Krajową Radę Lekarsko-Weterynaryjną 

reprezentował sekretarz Marek Mastalerek. 

18 grudnia 2020 r. W siedzibie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej odbyło się 

posiedzenie Krajowego Sądu Lekarsko-Weterynaryjnego. 

18  grudnia  2020  r. W  trybie  online  odbyło  się  XXI  posiedzenie  Prezydium  Krajowej  

Rady  Lekarsko-Weterynaryjnej VII kadencji. 

22  grudnia  2020  r. W  trybie  online  odbyło  się  przedświąteczne  spotkanie  Krajowej  

Rady  Lekarsko-Weterynaryjnej. 

 

Krajowa Rada Lekarsko-Weterynaryjna w 2020 r. podjęła następujące uchwały, 

stanowiska i apele: 

 

 Uchwała nr 57/2020/VII Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 25 maja 

2020 r. w sprawie przyjęcia budżetu Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej na  

rok 2020; 

 Uchwała nr 58/2020/VII Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 25 maja 

2020 r. w sprawie minimalnej wysokości składki członkowskiej w 2021 roku; 

 Uchwała nr 59/2029/VII Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 25 maja 

2020 r. w sprawie wniosku do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi o powołanie na 

członków Komisji ds. Specjalizacji Lekarzy Weterynarii; 

 Uchwała nr 60/2020/VII z dnia 25 sierpnia 2020 r. w sprawie wszczęcia z urzędu 

postępowania w przedmiocie stwierdzenia nieważności uchwały nr 169/2018/VII 

Rady Zachodniopomorskiej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej w Szczecinie z dnia 18 

grudnia 2018 r. w sprawie przyznania prawa wykonywania zawodu lekarza 

weterynarii i wpisania do rejestru członków Zachodniopomorskiej Izby Lekarsko-

Weterynaryjnej;  



 

 Uchwała nr 61/2020/VII Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 25 sierpnia 

2020 r. w sprawie aktualizacji składu osobowego Kapituły nagrody Chirona; 

 Uchwała nr 62/2020/VII Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 25 sierpnia 

2020 r. w sprawie zatwierdzenia informacji dla Rady Ministrów o działalności 

samorządu lekarsko-weterynaryjnego w 2019 roku;   

 Uchwała nr 63/2020/VII Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 25 sierpnia 

2020 r. w sprawie przyjęcia Kodeksu rozważnego stosowanie produktów leczniczych 

przeciwdrobnoustrojowych przez lekarzy weterynarii; 

 Uchwała nr 64/2020/VII Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 25 sierpnia 

2020 r. w sprawie terminu i miejsca oraz zasad finansowania kosztów XII Krajowego 

Zjazdu Lekarzy Weterynarii; 

 Uchwała nr 65/2020/VII Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 25 sierpnia 

2020 r. w sprawie zmiany uchwały nr 95/2016/VI Krajowej Rady Lekarsko-

Weterynaryjnej z dnia 28 września 2016r. w sprawie ustalenia rejonów wyborczych  

w powiatach, w których liczba lekarzy weterynarii przekracza 150 osób; 

 Stanowisko Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 25 sierpnia 2020 r.  

w przedmiocie uchwały nr 59/2020/VII Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej  

z dnia 25 maja 2020 r. w sprawie wniosku do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi  

o powołanie na członków Komisji ds. Specjalizacji Lekarzy Weterynarii; 

 Uchwała nr 66/2020/VII Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 9 listopada 

2020 r. w sprawie projektu nowelizacji ustawy z dnia 21 grudnia 1990 r. o zawodzie 

lekarza weterynarii i izbach lekarsko-weterynaryjnych; 

 Uchwała nr 67/2020/VII Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 28 grudnia 

2010 r. w sprawie przyjęcia Preliminarza Budżetowego Krajowej Izby Lekarsko-

Weterynaryjnej na rok 2021; 

 Uchwała nr 68/2020/VII Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 28 grudnia 

2020 r. w sprawie udzielenia pożyczki Lubelskiej Izbie Lekarsko-Weterynaryjnej; 

 

 

Prezydium Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej w 2020 r. podjęło następujące uchwały, 

stanowiska i apele: 

 Stanowisko Prezydium Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 31 marca 

2020 r. w przedmiocie świadczenia usług weterynaryjnych za pośrednictwem środków 

umożliwiających komunikację na odległość, w tym za pośrednictwem Internetu; 

 Apel Prezydium Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 3 kwietnia 2020 r. 

do Prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego w sprawie objęcia zakładów 

leczniczych dla zwierząt zakresem szczególnego wsparcia i uznania ich działalności 

za usługi o kluczowym znaczeniu dla państwa; 

 Apel Prezydium Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 28 kwietnia 2020 r. 

do Prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego o uwzględnienie trudnej 

sytuacji kadrowej i finansowej Inspekcji Weterynaryjnej przy ewentualnych pracach 



 

nad rozporządzeniem określającym rodzaj stosowanych rozwiązań w zakresie 

ograniczenia kosztów wynagrodzeń osobowych w podmiotach wymienionych w art. 

15zzzzzp ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 

chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych; 

 Uchwała nr 8/2020/VII Prezydium Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia  

21 sierpnia 2020 r. w sprawie odwołania lek. wet. Stanisława Wojtysia od uchwały nr 

1268/2019/VII Rady Warszawskiej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 27 czerwca 

2019 r. w sprawie wysokości należności z tytułu zaległych składek członkowskich na 

rzecz Warszawskiej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej; 

 Uchwała nr 9/2020/VII Prezydium Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia  

11 sierpnia 2020 r. w sprawie odwołania lek. wet. Johannesa Pohla od uchwały  

nr 312/2020/VII Rady Zachodniopomorskiej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej  

w Szczecinie z dnia 27 lutego 2020 r. w sprawie odmowy wpisu do ewidencji lekarzy 

weterynarii czasowo wykonujących zawód na terenie działania Izby; 

 Uchwała nr 10/2020/VII Prezydium Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia  

11 sierpnia 2020 r. w sprawie odwołania lek. wet. Ewy Troszyńskiej-Jarmulskiej od 

Uchwały nr XXVII/708/2020/VII Rady Warmińsko-Mazurskiej Izby Lekarsko-

Weterynaryjnej z dnia 10 marca 2020 r. w sprawie stwierdzenia utraty prawa 

wykonywania zawodu lekarza weterynarii przez lek. wet. Ewę Troszyńską-Jarmulską  

i skreślenia z rejestru członków; 

 Stanowisko Prezydium Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 2 listopada 

wyrażające sprzeciw wobec ograniczenia kosztów wynagrodzeń osobowych  

w Inspekcji Weterynaryjnej planowanych w projekcie Ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach służących realizacji ustawy budżetowej na rok 2021; 

 Uchwała nr 11/2020/VII Prezydium Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia  

18 grudnia 2020 r. w sprawie zażalenia lek. wet. Przemysława Grabowskiego na 

postanowienie Rady Lubuskiej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 4 września 2020 

r. o odmowie wydania zaświadczenia; 

 Uchwała nr 12/2020/VII Prezydium Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia  

18 grudnia 2020 r. w sprawie odwołania lek. wet. Elżbiety Konatowskiej od uchwały 

nr 1695/2020/VII Rady Warszawskiej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 9 czerwca 

2020 r. w sprawie stwierdzenia utraty prawa wykonywania zawodu lekarza 

weterynarii i skreślenia z rejestru członków Izby; 

 Uchwała nr 13/2020/VII Prezydium Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia  

18 grudnia 2020 r. w sprawie odwołania lek. wet. Moniki Chmielewskiej od uchwały 

nr 1711/2020/VII Rady Warszawskiej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 9 czerwca 

2020 r. w sprawie wszczęcia postępowania w sprawie stwierdzenia utraty prawa 

wykonywania zawodu lekarza weterynarii i skreślenia z rejestru członków Izby. 

Wszystkie uchwały, stanowiska i apele Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej 

publikowane są w „Życiu Weterynaryjnym” – czasopiśmie społeczno-zawodowym  

i naukowym Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej oraz zamieszczane na stronie 

internetowej www.vetpol.org.pl. 


